CAPUT XXVIII.

Ad sedem Apostolicam missis super quibusdam consultis quasi ad caput, ut inde acciperetis responsa, unde omnis Ecclesia totius religionis sumpsit exordium. *Bela IV. ep. 1. in princ.*

CAPUT XXIX.

Nulli vel tenuiter sentienti, vel pleniter sapienti dubium est, quod Ecclesia Romana fun-

damentum, & forma sit Ecclesiarum. A qua omnes ecclesias principium sumpsisse, nemo recte credentium ignorat. Quoniam licet omnium Apostolorum par esset electio, Beato tamen Petro concessum est, ut ceteris præmineret, unde & cephas vocatur, quia caput est, & primus omnium Apostolorum. & quod in capite præcessit, in membris sequi necesse est. Quam ob rem sancta Romana Ecclesia, ejus merito, Domini voce consecrata, & sanctorum Patrum auctoritate roborata, primatum tenet omnium ecclesiarum. Ad quam tam summa Episcoporum judicia, & negotia, atque querelæ, quam & majores ecclesiarum quæstiones, quasi ad caput semper referenda sunt. Nā & [qui se scit aliis esse præpositum, non moleste ferat, aliquam esse sibi prælatum. Ipsa namque Ecclesia, quæ prima est, ita reliquis ecclesiis vices suas credidit largiendas, ut in partē sint vocatæ sollicitudinis non in plenitudinem potestatis. Unde omnium appellantium Apostolicam sedem Episcoporum judicia, & cunctarum majorum negotia causarum eidem sanctæ sedi reservata esse liquet, præsertim cū in his omnibus ejus semper sit expectandum consultum, cujus tramiti si quis obviare tentaverit, sacerdotum causas se, non sine honoris sui periculo, apud eandem sedem noverit redditurum. *Vigil. ep. un. c. 7. Julius epist. 1. in fin. Leo ep. 82. in fin. Tolet. XI. c. 10. Greg. IV. ad omnes Episcopos German. & Gallia in ep. incip. Divinis. Anselm. lib. 1. c. 9. lib. 2. cap. 18.*

CAPUT XXX.

Orate fratres, ut honor Ecclesiasticis, nostris diebus non evacuetur, nec unquam Romana sedes, quæ instituta Domino caput est omnium ecclesiarum, privilegiis suis usquam careat, aut spoliatur. *Pelag. II. ep. 1. ante medium.*

CAPUT XXXI.

His portitoribus, & testimonia aliquorum sanctorum Patrum, quos hæc Apostolica Christi Ecclesia suscipit, cum eorum libris tradidimus, ut facultatem suggerendi a benignissimo vestræ Christianitatis imperio consecuti, ex his dumtaxat satisfacere studeant, dum Imperialis mansuetudo præceperit, quid hæc spiritalis mater eorum, ac Deo propagati imperii Apostolica Christi Ecclesia credat, & prædicet, non per eloquentiam sæcularem, quæ nec suppetit idiotis hominibus, sed per sinceritatem Apostolicæ fidei, in qua & ab incanabulis edocti, usque in finem propagatori vestri imperii cæli Domino omnes nobiscum deprecamur servire, atque obedire. *Agatho ep. ad const. IV. Imp. post princ. apud syn. VI. act. 4.*

CAPUT XXXII.

Nulli dubium sit, quod non solum Pontificalis accusatio, sed omnis sanctæ religionis relatio ad sedem Apostolicam quasi ad caput ecclesiarum debet referri, &c. *Gregor. IV. Episcopis per Galliam, & Germ. Anselm. l. 1. c. 20.*

CAPUT XXXIII.

Vestra sanctitas piissimis, & triumphatoribus nostris Imperatoribus inducat in animum, ut falsam congregationem illam sine consensu, ac præ-

sen-

De consec. d.
1. Basilicas.
6. 5.

2. 9. 6. c. 12.
14.

sentia Apostolicæ sedis, contra omnem Patrum venerabilium traditionem, contra venerandas imagines, sine ordine, & debita convocatione factam, execreretur, quo omne zizanium ab ecclesia eradicetur, & Jesu Christi Domini nostri verbum impleatur, *Ex porta inferorum, &c. Tu es Petrus, &c.* cuius etiam sedes per totum terrarum orbem primatum obtinens lucet, omniumque ecclesiarum Dei caput existit. Unde & ipse beatus Petrus Apostolus Dei jussu Ecclesiam pascebat, nihil omnino prætermisit, sed ubique principatum obtinuit, & obtinet. Cui etiam, & nostræ beatæ, & Apostolicæ sedi, quæ est omnium ecclesiarum Dei caput, velim beata vestra sanctitas ex sincera mente, & toto corde agglutinetur, utpote quæ revera sit recte sentiens, & pietatis incorruptæ conservatrix. *Hadr. ad Thar. CP. post med. VII. syn. act. 2.*

CAPUT XXXIV.

Dicendum est omnibus Gallis, & per veram obedientiam præcipiendum, ut unaquæque domus saltem unum denarium annuatim solvant beato Petro, si eum recognoscunt Patrem, & pastorem suum more antiquo; nam Carolus Imperator, sicut legitur in tomo ejus, qui in archivio ecclesiæ beati Petri habetur, in tribus locis annuatim colligebat mille, & ducentas libras ad servitium Apostolicæ sedis, excepto hoc, quod unusquisque propria devotione offerebat. *Gregor. VII. lib. 8. registr. epist. 23.*

CAPUT XXXV.

Constantinus, & Helena adeo sanctam matrem vestram, catholicam, & spirituales Romanam ecclesiam exaltarunt, ut plane spes sit, eorum appellationem in vestra cognomena transiuram, &c. *Hadr. ad Const. & Irenem, in princ. VII. syn. act. 2.*

CAPUT XXXVI.

Animadvertendum est, quia non Nicæna, non denique ulla synodus quidquam Romanæ contulit Ecclesiæ privilegii, quæ in Petro noverat eam totius jura potestatis pleniter meruisse, & cunctarum Christi ovium regimen accepisse, sicut beatus Præsul Bonifacius attestatur, universis Episcopis per Thessaliam constitutis scribens. Institutio universalis nascentis Ecclesiæ de beati Petri sumpsit honore principium, in quo regimen ejus, & summa consistit. Ex ejus enim ecclesiastica disciplina per omnes Ecclesias, religionis jam crescente cultura, fons emanavit. Nicæna synodi non aliud præcepta testantur, adeo ut non aliquid super eam ausa sit constituere, cum videret nihil supra meritum suum posse conferri. Omnia denique huic noverat Domini sermone concessa. Si omnia nihil defuit, quod illi non cesserit. Denique si instituta Nicæna synodi diligenter inspiciantur, invenietur profecto, quia Romanæ Ecclesiæ nullum eadem synodus contulit incrementum; sed potius ex ejus forma, quod Alexandrinæ ecclesiæ tribueret particulariter, sumpsit exemplum. Hæc igitur, & his similia, nos pro cunctis Ecclesiis sollicitos reddunt. Hæc etiam de Constantinopolitana Ecclesia impigram curam arripere vehementer hortantur. Hæc in-

quam Ignatium Patriarcham, nulla regula, nulloque ordine ecclesiastico dictante dejectum, tamquam fratrem adjuvare compellunt. Nam & inter cetera is, per quem nobis præcipue ista sunt privilegia collata, *Tu aliquando conversus*, *Luc. 28.* audivit a Domino, *confirma fratres tuos*. Siquidem & ideo in culpam cecidit, ut sciret, qualiter eorum infirmitatis misereri debuisset. Hæc privilegia Photium, vivente Ignatio, in caulas Dominicas non per ostium, sed aliunde ascendentem & pastorem impellentem, & oves dispergentem, nobis & ab honore, quem irregulariter ulurpavit, & a communionem Christianorum amovere, divinitus inspirata jusserunt. *Nic. ad Mich. Imp. post med.*

CAPUT XXXVII.

Quod audiens sancta Romana Ecclesia mater vestra, & totius Christianitatis, sicut scitis, magistra, congregato e diversis partibus concilio multorum sacerdotum, &c. Gotefredum excommunicavit, & anathematis jaculo, una cum omnibus sibi consentientibus transfixit. *Greg. VII. l. 2. registr. ep. 15. in medio.*

CAPUT XXXVIII.

Ut filios carissimos vos adhortor, & moneo, ut vos sicut bonæ soboles, etsi post diurnas scissuras, demum tamen, ut matrem revera vestram Romanam Ecclesiam recognoscatis, & vos fratres Episcopi Romanæ Ecclesiæ ordinem, & officium recipiatis, non Toletanæ, vel cujuslibet aliæ, sed istius, quæ a Petro, & Paulo supra firmam petram per Christum fundata est, & sanguine consecrata, cui portæ inferi, id est, linguæ hæreticorum, numquam prævalere potuerunt, sicut cetera regna Occidentis, & Septentrionis, teneatis. Unde enim non dubitatis vos suscepisse religionis exordium, restat etiam, ut inde recipiatis in ecclesiastico ordine divinum officium. *Greg. VII. lib. 1. registr. epist. 67. ante medium.*

TITULUS V.

DE ELECTIONE, ET CONSECRATIONE PONT. MAX.

CAPUT I.

LIcet de evitanda discordia in electione Summi * Pontificis, manifesta satis a nostris prædecessoribus constituta manaverint, &c. Nos de consilio fratrum nostrorum, & sacri approbatione concilii, aliquid decrevimus adjungendum. Statuimus igitur, ut si inter Cardinales de substituendo Pontifice non potuerit plena esse concordia, & duabus partibus concordantibus, tertia pars noluerit concordare, aut sibi alium præsumpserit ordinare *, ille Romanus Pontifex habeatur *, qui a duabus partibus fuerit electus, & receptus. Si quis autem de tertiæ partis nominatione confusus, quia rem non potest, sibi nomen Episcopi usurpaverit, tam ipse, quam qui eum receperint, excommunicationi subiaceant, & totius sacri ordinis privatione multentur, ita ut viatici eis etiam, nisi tantum in ultimis, communio denegetur. Et nisi resipuerint, cum Dathan, & Abiron, quos terra vivos absorbit, accipiant portionem. Præterea si a paucioribus aliquis, quam a duabus partibus fuerit electus ad Apostolatus officium

*De elect. c. 6. Gregor. IX. cap. 15. eod. tit. in 1. coll. * Romani.*

** nominare. * ab universa Ecclesia accipitur Episcopo.*

Num. 16.

ficiam, nisi major concordia intercesserit, nullatenus assumatur, & prædictæ poenæ subiaceat, si humiliter noluerit abstinere. Ex hoc tamen nullum aliis ecclesiis præjudicium generetur, &c. quia quod in eis dubium venerit, superioris poterit iudicio definiri. In Romana vero Ecclesia aliquid speciale constituitur, quia non potest recursus ad superiorem haberi. *Alex. III. in Conc. Later. c. 1.*

CAPUT II.

Dist. 79. c. 2. Si quis presbyter, aut diaconus, aut clericus, Papa incolumi, & eo inconsulto, aut subscriptionem pro Romano Pontificatu, commodare, aut ** pitatio.* pitatia * promittere, aut sacramentum præbere tentaverit, aut aliquod certe suffragium polliceri, vel de hac causa privatis conventiculis factis deliberare, atque decernere, loci sui dignitate, atque communione privetur. *Symm. in Synod. Rom. I. cap. 3. & 4. Burch. lib. 1. cap. 223. Ivo part. 5. cap. 236. decr. Anselm. lib. 6. cap. 1. Casar. lib. 3. cap. 4. Tarrac. lib. 3. cap. 56.*

CAPUT III.

Dist. 79. c. 10. & 8. 9. 1. in princ. Si, quod absit, transitus Papæ inopinatus evenerit, ut de sui electione successoris non possit ante decernere, si quidem in unum totius inclinaverit ecclesiastici ordinis electio, consecratur electus Episcopus: si enim, ut fieri solet, studia cœperint esse diversa eorum, de quibus certamen emerferit, vincat sententia plurimorum. *Symm. in Synod. Rom. I. cap. 4. Ivo lib. 3. tit. 1. cap. 2. panorm. Anselm. lib. 6. cap. 1. Deus dedit cap. 1. Casar. lib. 3. cap. 4. Tarrac. lib. 3. cap. 57.*

CAPUT IV.

Dist. 79. c. 2. in fin. Si quis ad ecclesiasticam pertulerit notitiam consilia eorum, qui contra hanc synodum de Pontificatus egerint ambitu, & rationabili probatione convicerit, particeps actionis huiusmodi, non solum purgatus ab omni culpa sit, sed etiam remuneratione, quæ non indigna sit, sublevetur. *Symm. in Synod. Rom. I. c. 5. Anselm. lib. 6. c. 1.*

CAPUT V.

** * ** Quia necessitatis causa de Portuensi ecclesia Formosus pro vitæ merito ad Apostolicam sedem provectus est, statujimus, & omnino decernimus, ut id in exemplum nullus adsumat. *Ravenn. concil. sub Jo. IX. cap. 3.*

CAPUT VI.

Dist. 63. c. Quia sancta. 28. Quia sancta Romana Ecclesia, cui Deo auctore præsidemus, plurimas patitur violentias Pontifice obeunte, quæ ob hoc inferuntur, quia absque Imperatoris notitia, & suorum Legatorum præsentia Pontificis fit consecratio, nec canonico ritu, & consuetudine, ab Imperatore directi interfint nuntii, qui violentiam, & scandala in ejus consecratione non permittant fieri, volumus, id ut deinceps abdicatur, & instituendus Pontifex convenientibus Episcopis, & universo clero eligatur, expetente senatu, & populo: qui ordinandus est, sit in conspectu omnium celebrissime electus, ab omnibus, præsentibus Legatis Imperialibus consecratur, nullusque sine periculo juramenta, vel promissiones aliquas nova ad inventionem ab eo audeat extorquere, nisi quæ antiqua exigit consuetudo, ne Ecclesia scandalizetur, vel Imperatoris honorificentia minuatur.

Ravenn. conc. sub Jo. IX. cap. 10. panorm. 13. cap. 1. Steph. Papa.

CAPUT VII.

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei, omnibus Episcopis catholicis, cunctoque clero, & populo, &c. Vigilantia universalis regiminis assiduam sollicitudinem omnibus debentes, saluti quoque vestræ providentes, quæ in Romana synodo coram CXIII. Episcopis, nobis præsentibus, sunt constituta, &c. exequutores eorum vos esse optamus, & Apostolica auctoritate jubendo mandamus, &c. Primo est statutum, ut electio Romani Pontificis in potestate Cardinalium Episcoporum sit ita, ut [si quis sine præmissa concordia, ac canonica electione eorum, ac deinde sequentium ordinum, religiosorum, clericorum, & laicorum consensu inthronizatur, non Papa, vel Apostolicus, sed Apostaticus habeatur. *Nicol. II. in conc. Rom. CXIII. Episcoporum cap. 1. Ivo part. 5. cap. 80. decr. Anselm. lib. 6. cap. 13. & in addit. cap. 12. Casaraug. lib. 3. cap. 9.*

Dist. 23. c. 1. In nomine.

Dist. 79. cap. 1. & 9. Si quis.

CAPUT VIII.

Auctoritate Apostolica decernimus, quod in aliis conventibus nostris decrevimus, ut [si quis pecunia, vel gratia humana, vel populari, seu militari tumultu, sine concordia, & canonica electione, ac benedictione Cardinalium Episcoporum, ac deinde sequentium ordinum, religiosorum clericorum, fuerit Apostolicæ sedi inthronizatus, non Papa, vel Apostolicus, sed Apostaticus habeatur. Liceatque Cardinalibus, Episcopis, cum religiosis, & Deum timentibus clericis, & laicis, in vaforem etiam cum anathemate, & humano auxilio, & studio a sede Apostolica repellere, & quem dignum judicaverint, præponere. Quod si hoc intra urbem perficere nequiverint, nostra auctoritate Apostolica extra urbem congregati in loco, qui eis placuerit, eligant quem digniorem, & utiliorem Apostolicæ sedi perspexerint, concessa ei auctoritate regendi, & disponendi res, & utilitatem sanctæ Romanæ Ecclesiæ, secundum quod eis melius videbitur, juxta qualitatem temporis, quasi jam omnino inthronizatus sit. *Nicol. II. in conc. Rom. CXIII. Episcoporum in fin. Ivo part. 5. cap. 80. decr. Anselm. lib. 6. cap. 11. & 12. in addit. Casaraug. lib. 3. cap. 9. & 10.*

Dist. 79. cap. 1. & 9. Si quis.

CAPUT IX.

Hic ipse Petrus in auribus totius Ecclesiæ hæc protulit verba: *Clementem hunc Episcopum vobis ordino, quem præ ceteris expertus sum Deum colentem, homines diligentem, castum, discendi studiis deditum, sobrium, benignum, iustum, patientem, &c. Clement. ep. 1. in princ.*

CAPUT X.

Tu ad hoc solum vacato, ut opportune, & sine intermissione doceas verbum Dei, per quod salutem consequi possint. Illi vero cum tanta reverentia tua verba suscipiant, tamquam, qui sciant legatum te, & præconem esse veritatis. *Petrus apud Clement. epist. 1. post princ.*

CAPUT XI.

Petrus Princeps Apostolorum adjutores sibi adscivit Linum, & Cletum, non tamen potestatem

8. q. 1. c. 1.

tem

tem Pontificii, aut ligandi, aut solvendi eis normam tradidit, sed successori suo sancto Clementi, qui sedem Apostolicam post eum, & potestatem Pontificalem, tradente sibi B. Petro, tenere promeruit: Linus vero, & Cletus ministrabant exteriora. Princeps autem Apostolorum Petrus verbo, & orationi insistebat, quæ non incongrue ad traditionem Spiritus sancti per manus impositionem pertinet, &c. Linum namque & Cletum nihil legitur umquam ex Pontificali ministerio egisse potestative, sed quantum eis a beato Petro præcipiebatur, solummodo agebant, &c. *Joann. III. ep. un. post princ. Anselm. lib. 1. cap. 55.*

CAPUT XII.

Mortuo Alexandro (II.) post triduanum jejunium, post litanias, & multorum orationem elemosynis conditam, electio facta est. *Gregor. VII. lib. 1. registr. epist. 1.*

CAPUT XIII.

Beatus Petrus Apostolus, & Princeps Apostolorum, &c. primo sedit in cathedra Episcopatus Antiochiæ ann. VII. &c. Romæ ann. XXV. m. II. diebus III. &c. scripsit duas epistolas Catholicas, & canonicas, & Evangelium Marci, &c. Ordinavit duos Episcopos Linum, & Cletum, qui præsentialiter omne ministerium sacerdotale in urbe Roma populo exhiberent, ipse vero oratione, & prædicatione populum erudiens vacabat, &c. Clementem Episcopum consecravit, cui cathedram, & Ecclesiã omnem disponendam commisit dicens: *Sicut mihi gubernandi tradita est a Domino meo Jesu Christo potestas ligandi, solvendique, ita ego tibi committo, ut ordines dispositores diversarum causarum, per quos actus (non) ecclesiastici profligentur, & tu minime curis sæculi deditus reperiaris, sed solum orationi, & prædicationi ad populum vacare stude.* *Damas. in Petri.*

CAPUT XIV.

Marcus constituit, ut Episcopus Ostiensis, qui consecrat Episcopos Urbis, tunc pallio uteretur, & ab eodem Episcopus urbis Romæ consecraretur, *Damas. in Marci.*

CAPUT XV.

Bonifacius II. congregavit synodum in Basilica B. Petri Apostoli, & fecit constitutum, ut sibi successorem ordinaret, quo constituto cum chirographis sacerdotum, & jurejurando ante confessionem beati Apostoli Petri diaconem Vigilium constituit; sed facta iterum synodo, & hoc censuerunt sacerdotes omnes propter reverentiam sanctæ sedis, & quia contra canones fuerat hoc factum, & quia culpa eum respiciebat, ut successorem sibi constitueret, ipse Bonifacius reum se confessus est majestatis, quod diaconem Vigilium sua subscriptione chirographi ante confessionem B. Apostoli Petri successorem constituisset, ac ipsum constitutum in præsentia omnium sacerdotum, & cleri, & senatus incendio consumpsit. *Ex Pontif.*

CAPUT XVI.

Pelagius II. ordinatur absque jussione Principis, eo quod Longobardi obsiderent civitatem Romanam, & multa vastatio ab eis in Italia fie-

ret. Investivit corpus B. Petri Apostoli tabulis argenteis deauratis. *Ex Pontif.*

CAPUT XVII.

Agatho suscepit divalem jussionem secundum suam postulationem, ut succedit, per quam relevata est quantitas, quæ solita erat dari pro ordinatione Pontificis faciendi, sic tamen, ut si contigerit post ejus transitum electionem fieri, non debeat ordinari, qui electus fuerit, nisi prius decretus generalis* introducatur in regiam urbem, secundum antiquam consuetudinem, & cum eorum scientia, & jussione debet ordinatio provenire. *Ex Pontif.*

CAPUT XVIII.

Leo II. sanctissimus vir ordinatus est a tribus Episcopis, id est Andrea Ostienti, Joanne Portuensi, & Placentino Veliternensi, pro eo quod Ecclesia Albanensis Episcopum minime habuit. *Ex Pontif.*

CAPUT XIX.

Convocatis ad se Episcopis, & Cardinalibus *Victor III. Romanus Pont.* monuit, ac jussit, ut juxta Gregorii Papæ statutum, Othonem Ostiensem Episcopum quamprimum eligerent, Pontificemque constituerent. Quem quia præsens aderat, manu apprehensum ceteris Episcopis tradidit dicens: *Accipite eum, & in Romana sede locate, meamque vicem quousque id facere possitis, habetote.* *Ex libro 3. chron. Cassinen. Leonis Ostien. Episcopi cap. 72.*

CAPUT XX.

Ne sedes Apostolica diu luceat proprio destituta pastore, congregati in basilica beati Petri ad vincula, nos sanctæ Romanæ Ecclesiæ catholicæ, & Apostolicæ Cardinales, clerici, acolythi, subdiaconi, diaconi, presbyteri, præsentibus venerabilibus Episcopis, Abbatibus, clericis, & monachis consentientibus, plurimis turbis utriusque sexus, diversique ordinis acclamantibus, eligimus nobis in pastorem, & summum Pontificem virum religiosum, geminæ scientiæ, prudentia pollentem, æquitatis, & justitiæ præstantissimum amatorem, &c. Hildebrandum venerabilem Archidiaconum, quemadmodum ex usque in sempiternum & esse, & dici Gregorium Papam volumus, & approbamus. Placet vobis? Placet. Vultis eum? Volumus. Laudatis eum? Laudamus. *Gregorii VII. registr. ante ep. 1.*

CAPUT XXI.

Victor Honorius inclytus, triumphator, semper Augustus sancto, ac venerabili Bonifacio Papæ urbis Romæ Æternæ. Scripta beatitudinis tuæ debita reverentiæ gratulatione suscepimus, &c. Denique beatitudine tua prædicante id ad cunctorum clericorum notitiam volumus pervenire, ut si quid forte religioni tuæ, quod non optamus, humana sorte contigerit, sciant omnes, ab ambitionibus esse cessandum. At [si duo contra fas temeritate certantes fuerint ordinati, nullum ex his futurum penitus sacerdotem, sed illum solum in sede Apostolica permanurum, quem ex numero clericorum nova ordinatione divinum iudicium, & universitatis consensus elegerit,

c. 21. d. 63.
c. Agatho.

* decretum
generale. f.

Dist. 97. c. 2.

Dist. 79. c. 8.

gerit, &c. Honor. August. ad Bonif. Papam. Anselm. lib. 6. c. 14.

TITULUS VI.
DE CONCILIORUM GENERALIUM CONVOCATIONE AD PONT. MAX. PERTINENTE.

CAPUT I.

Paschasius, & Lucentius, & Julianus reverendi Episcopi, & Bonifacius reverendus presbyter, Vicarii sedis Apostolicæ per Paschasium dixerunt: „ Synodus (*Ephesina*) proferri „ non potest, in qua illa nefaria delicta relecta „ sunt, & ob hoc ad lectionem videntur esse super- „ flua, quæ ibi sunt acta? “ Si ergo & a beatissimo, & Apostolico Romanæ urbis Episcopo omnia, quæ ibi gesta sunt, vana sunt habita, claret, quia & sanctissimus Episcopus Antiochenæ civitatis extra hæc est, &c. & Principem adeamus, quatenus illud concilium sacra, & pia lege, neque nominari præcipiat, &c. Cecropius Episcopus Sebastopolitanus dixit: „ Illud concilium dicere non „ debemus, quia nec Apostolica auctoritate co- „ actum est, neque rite peractum “ . Episcopi clamaverunt: „ Omnes hæc dicimus “ . *Chalc. act. 10. in fine.*

CAPUT II.

Quomodo magna est, & universalis (*loquitur de quadam Pseudosynodo*) in quam neque omnes consenserunt, & reliquarum ecclesiarum præfati non admiserunt, sed anathemate eam devoverunt? Non habuit cooperarium, ut hæc, quæ nunc celebratur, Romanum Papam, neque illius sacerdotes, neque per Vicarios, neque per provinciales litteras, quemadmodum fieri in synodis debet. Quin etiam neque concordantes sibi habuit Orientis Patriarchas, Alexandrinum inquam, Antiochenum, & Urbis sanctæ Summos Pontifices, neque cum illis etiam mystas, & sacerdotes. *VII. syn. act. 6. tom. 1. post princ. in refutatione pseudosyn. CP.*

CAPUT III.

Dist. 65. c. 6. Mos.

Sancta, & universalis Nicæna prima synodus antiquam consuetudinem jubet servari per Ægyptum, & provincias, quæ sub ipsa sunt; ita ut horum omnium Alexandrinus Episcopus habeat potestatem, dicens, quia in Romanorum civitate hujusmodi mos prævaluit. Qua de causa & hac magna, & sancta synodus, tam in seniori, & nova Roma, quam in sede Antiochiæ, & Hierosolymorum, priscam consuetudinem decernit in omnibus conservare: ita ut earum Præsulis universorum Metropolitanorum, qui ab ipsis promoventur, & sive per manus impositionem, sive per pallii dationem * Episcopalis dignitatis firmitatem accipiant, habeant potestatem videlicet, ad convocandum eos, urgente necessitate, ad synodalem conventum, vel etiam ad coercendum illos, & corrigendum, cum fama eos super quibusdam delictis forsitan accusaverit. Sed quoniam sunt quidam Metropolitanorum, qui ne secundum vocationem Apostolici Præsulis occurrant, a mundi Principibus se detineri sine ratione causantur, placuit talem excusationem omnimodis esse invalidam. *Synod. VIII. c. 17. sub Hadr. II. Tom. V.*

* *plaudatio-nem.*

Nicæn. c. 6. Anselm. lib. 4. c. 44. Casaraug. lib. 2. cap. 65.

CAPUT IV.

Damasus, & ceteri Episcopi Romæ congregati, dilectissimis fratribus in Illyrico constitutis Episcopis, in Domino salutem, &c. Neque præjudicium aliquod fieri potuit per numerum Arimini congregatum: quando constat, neque Romanum Episcopum, cujus ante omnia decebat eos expectare decretum, neque Vincentium, neque alios præbuisse consensum, &c. *Damas. ep. 5. Illyrici Episcopis in medio. Theodor. lib. 2. cap. 22.*

CAPUT V.

Memorati Pontifices *jussu Theodorici Regis congregari* suggererunt ipsum *Symmach.* qui dicebatur imperitus, debuisse synodum convocare, scientes, quia ejus sedis primum Petri Apostoli meritum, vel principatus, deinde secuta jussione Domini, conciliorum venerandorum auctoritas singularem in ecclesiis tradidit potestatem, nec ante dictæ sedis Antistitem minorum subjacuisse iudicio, &c. *Symmach. synod. Rom. IV. in princ. Nicol. ep. ad Mich. Imp. ante med.*

Dist. 17. c. 6. concil. p. 1.

CAPUT VI.

Rege quodam Italiæ Theodorico Papam Symmachum usque ad damnationem impetere volente, & ideo quotquot potuit ex Liguria, Æmilia, Valeria, & ex diversis regionibus, & ex Sicilia insula, hujus rei gratia Episcopos Romam occurrere præcipiente, & his ad se venientibus dicente, plura ad se de Papæ Symmachi artibus horrenda fuisse perlata, & in synodi, si vera esset inimicorum ejus objectio, judicatione constare. Venerabiles Antistites, ipsum, qui dicebatur imperitus, debuisse synodum convocare, perhibuerunt, ferentes quia ejus sedi primum Petri Apostoli meritum, vel principatus, deinde secuta jussione Domini, conciliorum venerandorum auctoritas, & singularem in ecclesiis tradidit potestatem. *Hadrian. II. in synod. Rom. in princ. allocutionis tertiæ, lecta apud syn. CP. VIII. act. 7.*

CAPUT VII.

Scimus, in Nicæna magna synodo CCCXVIII. Episcoporum ab omnibus concorditer esse roboratum, non debere absque Romani Pontificis sententia concilia celebrare, nec Episcopos damnare, licet hæc, & alia quamplura necessaria ab hæreticis, qui nos quotidie infestant, & perdere nituntur, ut facilius nos capere possint, sint synodica capitula incensa, nobisque sublata, &c. *Athanas. & alii ad Felicem II. post princ. Anselm. lib. 2. c. 50.*

CAPUT VIII.

Novam deinde culpam, & quam investigatio nostra transferat, reclusistis, quare Papa sine exempli instituto præcedentis, synodum convocavit, ut de criminum ejus objectione cognoscerent, &c. Hocine ergo nullo constabat exemplo, ut sacerdotum Papa concilium convocaret, cujus arbitrium est collectio synodalis? *Ennod. pro Symmach. ante med.*

CAPUT IX.

Missis cum auctoritate Apostolica Vicariis, & epi-

E

& epi-

& epistolis decretalibus, jussisti fieri Constantino-
poli synodum pro multis quidem necessitatibus
Ecclesie sed præcipue pro restitutione Ignatii,
& damnatione Photii. *Anastasius bibliothecarius*
in præmio VIII. syn. CP. ad Hadr. II. in medio.

CAPUT X.

Apostoli eorumque successores constituerunt,
ut nulla synodus fieret, præter sedis *Apostolica*
auctoritatem, nec ullus Episcopus nisi in legiti-
ma synodo suo tempore *Apostolica* auctoritate
convocata, super quibuslibet criminibus pulsa-
tus audiatur, vel judicetur, &c. *Marcell. ep. 1.*
in princ. Anselm. lib. 2. c. 7.

CAPUT XI.

Dist. 17. c. 1. Synodum, absque hujus sanctæ sedis auctori-
tate, Episcoporum, quamquam quosdam Epi-
scopos possitis congregare, non potestis regulari-
ter facere, neque ullum Episcopum, qui hanc
appellaverit *Apostolicam* sedem, damnare, an-
tequam hinc sententia definitiva procedat, &c.
Nullus Episcopus nisi in legitima synodo suo
tempore *Apostolica*, aut regulari auctoritate
convocata, super quibuslibet pulsatus criminibus
audiatur, vel judicetur, ne innocens damnetur,
aut perdat communionem. *Marcellus ep. 2. post*
princ. Anselm. lib. 2. cap. 62. Ivo part. 4. cap.
240. decr.

CAPUT XII.

Ipsi primæ sedis Ecclesie convocandarum ge-
neralium synodorum jura, & judicia Episcopo-
rum singulari privilegio Evangelicis, & *Apostolicis*,
atque canonicis concessa sunt institutis,
quia semper majores causæ ad sedem *Apostolicam*
multis auctoritatibus referri præceptæ sunt. Et
postea: Porro [dudum a sanctis *Apostolis*, suc-
cessoribusque eorum in præfatis antiquis decre-
tum fuerat statutis, quæ hæcenus sancta, & uni-
versalis *Apostolica* tenet Ecclesia, non oportere
præter sententiam Romani Pontificis concilia
celebrari, nec Episcopum damnari: quoniam
sanctam Romanam Ecclesiam Primatem om-
nium ecclesiarum esse volueruat, &c. *Ex Ni-*
cæn. syn. apud Jul. in epist. 1. in med. contrar.
Orientalis. Capitul. lib. 6. cap. 287. Anselm.
lib. 2. cap. 42.

CAPUT XIII.

Vellem vos magis ad jam dictam canonicam
convenire vocationem, ut coram universali con-
cilio redderetis rationem, cur synodum ad sta-
tum ecclesiarum, & fratrum in Antiochiam sub-
vertendum, & Nicæni magni concilii destructio-
nem fecistis? aut cur nobis inconsultis Episcopos
in eam convocastis? ad quam nec Maximus Hie-
rosolymitanus venit, nec nostra interfuit lega-
tio. Canonibus quippe in Nicæna synodo jubentibus
non debere præter sententiam Romani Pon-
tificis ullo modo concilia celebrari, nec Episco-
pos damnari, aut cur in prædictorum loco fra-
trum alios adulteros posuistis? antequam penes
nos, aut apocrisarios nostros eorum causa cano-
nice examinata, finemque perciperet rectum
&c. Scripsi vobis, & omnibus, qui in Antiochiam
fueratis congregati, arguens vos, &c. cur Atha-
nasium, suosque consecratos ad vestrum con-

cilium convocassetis? canonibus scilicet præci-
pientibus, nihil extra Romanum decerni Ponti-
ficem, cui hæc, & majora ecclesiarum negotia,
tam ab ipso Domino, quam ab omnibus univer-
sorum conciliorum fratribus, speciali, ut jam
dictum est, privilegio contradita sunt. *Jul. epist.*
2. in princ.

CAPUT XIV.

Miror vos tam audaces esse, & tam impuden-
ter egisse, & terminos, ac jura beati Petri *Apo-*
stolorum Principis invasisse: sui enim juris erat,
ut absque ejus sanctæ sedis auctoritate nullus de-
beret aut concilia celebrare, aut Episcopos ad sy-
nodum convocare, vel damnare, &c. quæ omnia
vos temerare non timuistis. Quid ergo est aliud
talis præsumptio, nisi *Apostolorum*, eorumque
successorum decreta transgredi? *Jul. epist. 2. c. 1.*

CAPUT XV.

Quod scripistis, non posse Athanasium a pau-
ciore numero Episcoporum restitui, quam de-
positus fuerat, &c. Odio prædicti Athanasii hanc
regulam protulistis, quæ nullas habet vires, nec
habere poterit: quoniam nec ab orthodoxis Epi-
scopis hoc concilium actum est, nec Romanæ
Ecclesie legatio interfuit: canonibus præcipien-
tibus sine ejus auctoritate concilia fieri non debe-
re, nec ullum ratum est, aut erit umquam con-
cilium, quod non sultum fuerit ejus auctoritate.
Nec recte egistis, quod nobis inconsultis conci-
lium celebrastis, eosque ad concilium vocastis,
& damnare præsumpistis, canonibus jubentibus,
nihil ex his, absque hujus sanctæ sedis auctori-
tate, fieri debere, &c. *Julius epist. 2. c. 29. 30.*
Anselm. lib. 2. cap. 47.

CAPUT XVI.

Synodum sine *sedis Apostolica* auctoritate
fieri non est catholicum, &c. neque ulla umquam
concilia rata leguntur, quæ non sunt sulta *Apo-*
stolica auctoritate. *Damas. epist. 3. cap. 2. Bur-*
chard. lib. 1. cap. 179. Ivo part. 5. cap. 295.
decret. Anselm. lib. 2. cap. 60. Tarr. l. 2. c. 45.

CAPUT XVII.

Scitote, me criminari a quodam Basso, & in-
juste persequi: quod audiens Valentinianus Au-
gustus nostra auctoritate synodum congregari
jussit, & facto concilio cum magna examinatio-
ne satisfaciens omnibus, &c. *Xyst. III. epist. un.*
in princ.

CAPUT XVIII.

Habeatur inter vos Episcopale concilium, &
ad eum locum, qui omnibus opportunus sit, vici-
narum provinciarum convenient sacerdotibus; ut
secundum ea, quæ ad tua consulta respondimus,
plenissimo disquiratur examine, an sint aliqui
inter Episcopos, qui hujus hæreseos contagio
polluantur, a communione sine dubio separandi,
si nefandissimam sectam per omnium sensuum
pravitates damnare noluerint, &c. Dedimus ita-
que litteras ad fratres, & coepiscopos nostros,
Tarraconenses, Carthaginenses, Lusitanos, at-
que Gallicos* eisque concilium synodi generalis
indiximus. Ad tuæ dilectionis sollicitudinem per-
tinebit, ut nostræ ordinationis auctoritas ad præ-
dictarum provinciarum Episcopos deferatur. *Leo*
epist.